
Vážení soutěžící, 

 

přihlásili jste se do soutěže Rozjezdy VŠPJ a nyní se přiblížil termín, kdy budete mít příležitost 
prezentovat svůj podnikatelský nápad před odbornou komisí. Pro prezentaci vašeho nápadu, je 
nutné si připravit powerpointovou prezentaci. Doporučený počet snímků prezentace je 10. 
Prezentace musí obsahovat následující kapitoly: 

 

1. Představení autora 
2. Stručné představení nápadu (Elevator Pitch) 
3. Určení cílové skupiny nápadu 
4. Finanční náročnost realizace nápadu 
5. Harmonogram realizace všech plánovaných aktivit 
6. Praktická a společenská užitečnost nápadu 
7. SWOT analýza nápadu 

 

Grafické ztvárnění prezentace je zcela ve vaší režii, neměli byste však zapomínat na celkový 
soulad všech v prezentaci použitých prvků. Profesionálně připravené prezentace respektují 
alespoň následující pravidla: 

- použití bezpatkového písma (např. Arial) 

- minimální velikost písma 24 bodů 

- použití kontrastního pozadí a písma 

- jedna myšlenka = jeden snímek (slajd) 

- použití spíše hesel než věty 

- nestřídat styly písma (pozor na střídání velikostí a řezu) 

 

 

Verbální a nonverbální stránka prezentace by měla odpovídat významu soutěže. Pro prezentaci 
si zvolte vhodný oděv a vystříhejte se nevhodných či rušivých projevů. Mějte na paměti fakt, že 
velkou roli v percepci prezentujícího hraje úvod. Pro efektivní úvod můžete využít následující 
pravidla: 

a) pozdravit, 

b) přivítat, 

c) představit se, 

d) oslovit publikum. 

 

Na závěr nezapomeňte krátce shrnout podstatu prezentovaného obsahu. 


